
 
Lioni 25 Maggio 2023 

 

Ai Docenti 
Plesso IPIA 

Allo Studente 
privatista 
Al Personale 
ATA 
Al DSGA 
Sito Web 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• VISTE l’istanza del candidato privatista 
 

• VISTO il curricolo scolastico del candidato privatista e la documentazione agli atti; 
 

• VISTA la normativa vigente in materia di Esame di Stato conclusivo dei corsi di 

studio di Istruzione Secondaria Superiore A.S. 2022/2023; 

 
• RITENUTO che l'ammissione dei candidati esterni è subordinata al 

superamento di un esame preliminare inteso ad accertare la loro 

preparazione sulle discipline previste dal piano di studi dell'anno o degli anni 

per i quali non siano in possesso della promozione o dell'idoneità alla classe 

successiva, nonché su quelle previste dal piano di studi dell’ultimo anno 

secondo la tipologia di prove degli esami di idoneità come previsto dall’art. 5 

O.M. 45 del 9/03/2023 

 
 

DECRETA 

la costituzione della seguente commissione, presiedute dal Dirigente Scolastico 

o da un suo delegato, per gli Esami preliminari all’Esame di Stato A.S. 

2022/2023: 



1^ Commissione formata dal Consiglio di Classe della 5^MAT. Fermo restando la 

responsabilità collegiale, la commissione svolgerà l’esame preliminare in 

presenza, operando per sottocommissioni composte da almeno tre componenti, 

compreso quello che la presiede, come disciplinato dall’O.M. 45 del 9/03/2023, 

art. 5 comma 9. 

Per quanto innanzi predispone, in allegato, il calendario degli Esami Preliminari 

di ammissione agli Esami di Stato 2022-23. 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
Attilio Lieto 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, co. 2, D.L.vo 39/1993 


